有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书摘要签署日，除上市公司尚纬股份外，福华化学不存在在境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该上市公司已发行股份 5%的情

况。

截至本报告书摘要签署日，除上市公司尚纬股份外，福华化学及其控股股东、

实际控制人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份 5%的情况。

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

13

第二节 本次收购目的及决策

一、本次收购目的

基于对上市公司长期投资价值的认可和对上市公司发展前景的坚定信心，并

基于提升对于上市公司的管控和决策力、维护上市公司长期战略稳定之目的，收

购人决定认购尚纬股份本次向特定对象发行的 A股股票。

二、未来12个月内收购人继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益

的股份的计划

截至本报告书摘要签署日，收购人除在本报告书摘要中披露的拟认购上市公

司股份外，暂无在未来 12个月内继续增持上市公司股票或处置其已拥有权益的

股份的计划。如收购人根据实际需要在未来 12个月内进行前述安排，将严格依

照相关法律法规的要求，及时履行相应法律程序和信息披露义务。

根据收购人与上市公司签署的《福华通达化学股份公司与尚纬股份有限公司

之附条件生效的股份认购协议》，收购人出具的《关于股份锁定的承诺函》，收

购人福华化学已承诺自本次发行结束之日起 36个月内不转让（但同一实际控制

人控制之下不同主体之间转让的除外）本次向其发行的上市公司股份。

三、本次交易需要履行的相关程序

（一）本次收购已履行的相关程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已经履行的相关程序如下：

1、本次发行方案及相关事项已于 2025年 7月 16日经收购人董事会审议通

过。

2、本次发行方案及相关事项已于 2025年 7月 16日经上市公司第六届董事

会第二次会议审议通过。

3、2025 年 7月 16日，收购人福华化学与上市公司签订了《福华通达化学

股份公司与尚纬股份有限公司之附条件生效的股份认购协议》。

（二）本次收购尚需履行的相关程序

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

14

截至本报告书摘要签署日，本次收购尚需履行的程序如下：

本次发行方案及相关事项尚需取得上市公司股东会审议通过，并对认购对象

免于发出要约进行批准。本次交易尚需取得上海证券交易所审核通过且经中国证

监会同意注册。

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

15

第三节 收购方式

一、本次收购的方式

本次收购方式为收购人以现金认购上市公司本次向特定对象发行的股票。

二、收购人在上市公司中拥有权益股份变动情况

本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

福华化学 157,579,200 25.35% 338,917,885 42.21%

其他股东 463,948,386 74.65% 463,948,386 57.79%

合计 621,527,586 100.00% 802,866,271 100.00%

本次收购前，收购人持有上市公司 157,579,200股股份，占上市公司发行前

总股本的 25.35%，为上市公司的控股股东，张华为上市公司的实际控制人。

本次发行股票数量不超过 181,338,685 股（含本数），按照本次发行股票数

量的上限计算，本次发行完成后，收购人将持有上市公司 338,917,885 股股份，

占发行完成后上市公司总股本的 42.21%。

本次收购完成后，收购人仍为上市公司控股股东，张华仍为上市公司实际控

制人。本次收购不会导致上市公司的控制权发生变化。

三、附条件生效的股份认购协议主要内容

上市公司与收购人于2025年7月16日签订了《福华通达化学股份公司与尚纬

股份有限公司之附条件生效的股份认购协议》，主要内容如下：

（一）协议主体

甲方（认购人）：福华通达化学股份公司

乙方（发行人）：尚纬股份有限公司

（二）认购价格及定价依据

本次发行的定价基准日为公司第六届董事会第二次会议决议的公告日，发行

价格（认购价格）为 6.31元/股，不低于定价基准日前 20个交易日发行人股票交

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

16

易均价的 80%（即 6.3041元/股）。（定价基准日前 20个交易日股票交易均价=

定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20个交易日股票交易总

量）。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，若发行人发生送股、资本公积转增

[…]

（二）收购人拥有权益的上市公司股份权利限制的情况

收购人于2025年4月21日至2025年4月22日在淘宝网司法拍卖网络平台通过

拍卖竞得上市公司原控股股东李广胜所持有的公司股份36, 000, 000股（占发行前

公司总股本的5.79%）。2025年5月23日，上述股份转让的过户手续已办理完成，

并取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》（以下

简称“前次权益变动”）。前次权益变动完成后，收购人福华化学持有上市公司

157,579,200股股份，占上市公司发行前总股本的25.35%，上市公司控股股东变更

为福华化学，实际控制人变更为张华。

截至本报告书摘要签署日，收购人所持有的上市公司股份不存在质押、冻结

权利限制的情形。根据《收购办法》第七十四条第一款的规定，“在上市公司收

购中，收购人持有的被收购公司的股份，在收购完成后18个月内不得转让。收购

人在被收购公司中拥有权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体之间进行

转让不受前述18个月的限制，但应当遵守本办法第六章的规定。”收购人福华化

学已承诺，自前次权益变动完成之日起18个月内，不转让前次权益变动取得的上

市公司股份以及在前次权益变动前已取得的上市公司股份；本次发行前持有的上

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

19

市公司股份，自本次发行结束之日起18个月内不得转让。但根据《上市公司收购

办法》的规定，将所持上市公司股份在收购人实际控制人控制的其他主体间进行

转让的除外。

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

20

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

按照本次向特定对象发行股票数量的上限计算，本次发行完成后，收购人持

有的上市公司股份占发行后公司总股本超过30%，根据《收购办法》第四十七条

的规定，将触发要约收购义务。

根据《收购办法》第六十三条第一款第（三）项的规定，“经上市公司股东

会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有

权益的股份超过该公司已发行股份的30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发

行的新股，且公司股东会同意投资者免于发出要约”，投资者可以免于发出要约。

针对本次发行的股份，收购人福华化学已承诺自本次发行结束之日起 36 个

月内不转让（但同一实际控制人控制之下不同主体之间转让的除外）本次向其发

行的公司股份。因此，公司董事会提请股东会审议批准发行对象免于以要约收购

方式增持公司股份，关联股东将在股东会上回避表决。

截至本报告书摘要签署日，收购人免于发出要约事项尚需上市公司股东会审

议批准。

二、本次收购前后上市公司股权结构变化

本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

福华化学 157,579,200 25.35% 338,917,885 42.21%

其他股东 463,948,386 74.65% 463,948,386 57.79%

合计 621,527,586 100.00% 802,866,271 100.00%

本次收购前，收购人持有上市公司 157,579,200股股份，占上市公司发行前

总股本的 25.35%，为上市公司的控股股东，张华为上市公司的实际控制人。

本次发行股票数量不超过 181,338,685 股（含本数），按照本次发行股票数

量的上限计算，本次发行完成后，收购人将持有上市公司 338,917,885 股股份，

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

21

占发行完成后上市公司总股本的 42.21%。

本次收购完成后，收购人仍为上市公司控股股东，张华仍为上市公司实际控

制人。本次收购不会导致上市公司的控制权发生变化。

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

22

第五节 其他重大事项

截至本报告书摘要签署日，收购人不存在《收购办法》第六条规定的情形，

能够按照《收购办法》第五十条的规定提供相关文件。

本报告书摘要已按有关规定对本次收购的有关信息进行如实披露，不存在为

避免投资者对本报告书摘要内容产生误解而必须披露的未披露信息，也不存在中

国证监会或者上海证券交易所依法要求披露而未披露的其他信息。

尚纬股份有限公司 收购报告书摘要

23

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人（盖章）：福华通达化学股份公司

法定代表人（授权代表）：